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 Toiminta kaupungin uudessa hallinnossa alkoi 1.1.2023. Valtuusto perusti sisäistä 

työtä varten elinvoimavaliokunnan. Valiokunnan rooli valmistelussa on ohjata ja 
seurata kaupungin voimavarojen hyödyntämistä kaupungin elinvoiman 
kehittämisessä. Elinvoimavaliokunnan tehtävänä on ohjata valmistelua 
kaupunginhallitukselle elinvoimaan vaikuttavissa asioissa, joissa 
kaupunginhallituksella tai kaupunginvaltuustolla on päätösvalta. Esimerkkeinä 
mainitaan elinkeinoelämän ja yritystoiminnan toimintaedellytysten 
parantamiseen tähtäävät asiat, merkittävät maankäytön tai liikennejärjestelmien 
kehittämiseen liittyvät asiat tai asumisen tai yritystoiminnan kehittämiseen 
liittyvät asiat.  

 
 Valiokunnan työtä ja valmistelun ohjausta ohjaa kaupunkistrategia ja siinä 

asetetut tavoitteet. Elinkeinovaliokunta ohjaa strategisesti keskeisten elinvoima-
asioiden valmistelua.  

 
 Elinvoimavaliokunta on valmisteleva, ei-päätöksiä tekevä toimielin, jonka 

kokoonpanosta, toimikaudesta ja erityisistä tehtävistä päättää valtuusto. 
Elinvoimavaliokunnan tehtävänä on kaupungin elinvoimaisuuden ja vetovoiman 
kehittäminen sekä kaupunkilaisten viihtyvyyden edistäminen. Valiokunta pyrkii 
edistämään elinkeinoja ja asumista sekä lisäämään asukkaiden hyvinvointia ja 
terveyttä.  

 
 Hallintosäännön mukaan elinvoimavaliokunta 
 a. ohjaa valtuuston päätettäväksi menevät elinvoimaisuuden edistämistä 

koskevat asiat 
 b. seuraa kaupunkistrategiassa esitettyjen tavoitteiden toteutumista kaupungin 

elin- ja vetovoimaisuuden näkökulmasta 
 c. ohjaa kaupungin strategian valmistelua elinvoiman ja vetovoiman 

kehittämiseen liittyvissä tavoitteissa ja toimenpiteissä 
 d. ohjaa ja valmistelee hyvinvointikertomuksesta johdetut toimenpide-

ehdotukset kaupungin elinvoimaisuuden kehittämiseksi ja osallistuu 
hyvinvointisuunnitelman valmisteluun 

 e. tekee esityksiä, aloitteita ja kannanottoja kaupungin elinkeino- ja 
maapolitiikkaan, markkinointiin, yrityspalveluihin liittyen 

 f. tekee esityksiä riittävän omakoti- ja yritystonttivarannon varmistamiseksi g. on 
aktiivisesti mukana kaupungin elinvoimaisuuteen liittyvien ohjelmien ja 
suunnitelmien laatimisessa (mm. maa- ja asuntopoliittinen ohjelma, 
matkailustrategia, elinkeinostrategia) 

 h. käsittelee kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntatoimen asioita sekä hyvinvointiasioita 
 i. on aktiivisesti mukana kaupungin ympäristön viihtyisyyteen ja 

vetovoimaisuuteen liittyvissä asioissa sekä asukkaiden hyvinvoinnin 
kehittämisessä 

 j. lausuu ja antaa näkemyksensä kaupunkimarkkinoinnista m.l. tonttimarkkinointi, 
matkailumarkkinointi, asukasmarkkinointi, tonttikampanjat 

 k. kuulee asiantuntijoita, on aktiivinen kaupunkilaisten kuulemisessa ja 
osallistamisessa ja hankkii muut tarvitsemansa selvitykset 



 l. tekee yritysvierailuja ja tutustuu yritysten nykytilanteeseen ja kehitysnäkymiin.  
 
 Kevään 2023 aikana elinvoimavaliokunta on kutsuttu koolle neljästi. Valiokunta 

on kokouksessaan 28.3.2023 §:ssä 17 peräänkuuluttanut visuaalista esitystä ja 
mittareita, jotka koskisivat elinvoimaista Paraista vuonna 2050. Vuoden 2050 
tulevaisuuden visio on prosessi, joka rakentuu elinvoimavaliokunnan kokouksissa. 

  
 Elinvoimavaliokunnan työn arviointi- ja seurantatyö on käynnissä. Strategiset 

mittarit Paraisten kaupungin elinvoimaisuudelle ja niiden seuranta ovat 
johtotasolla käynnissä oleva työ. Paraisten kaupungin strategiaan liittyen on 
muiden toimijoiden kanssa laadittu myös tiekartta elinvoimaiselle Turunmaan 
saaristolle kestävien infrastruktuuriratkaisujen kautta, jota voidaan käyttää 
strategisena apuvälineenä elinvoimatyön mittaamisessa. Vuoden 2024 
talousarviotyötä varten on tärkeä valita painopistealueet, joita valiokunta haluaa 
korostaa. 

 
Oheismateriaali Paraisten kaupungin strategia 
 Vuoden 2023 talousarvion strategiset painopistealueet 
 
Esittelijä Elinvoimapäällikkö Maria Leppäkari, puh. 040 525 8995 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi  
   
Ohjaus Yksilö – kestävyys – hyvinvointi ovat elinvoimavaliokunnan painopisteet. 

Valiokunta toivoo, että elinvoimapäällikkö jakaa elinvoiman ajatusmaailmaa 
laajemmin luottamushenkilöille kaupunginhallituksesta alkaen.  
 
Elinvoimavaliokunta jatkaa kaupungin strategian seuraamista ja sen 
toteuttamisen konkretisointia. Strategian toteutumisen mittareiden on oltava 
helposti seurattavissa ja ne on tehtävä näkyväksi suunniteltuun dashboardiin.  
 
Kaupungissa on panostettava osallisuuteen niin, että asukkaita, yhdistyksiä ja 
kolmatta sektoria kuullaan. 
 
Asuntotarjontaa on laajennettava ja kehitettävä niin, että markkinoilla on 
monipuolista tarjontaa eri asumismahdollisuuksista kunnan eri osissa. 
Skärgårdsinstitutetin/biosfäärialueen Habitability-hankkeesta opitut asumisen 
edellytyksiä koskevat asiat on sisäistettävä ja huomioitava 
asumismahdollisuuksien suunnittelussa. 
 
Infrastruktuurin laajentamisen ja muiden investointien toteuttamista varten on 
selvitettävä enemmän pitkällä aikavälillä kustannusneutraaleja vaihtoehtoja. 
Tiekarttaa Elinvoimainen Turunmaan saaristo kestävien infrastruktuuriratkaisujen 
kautta käytetään työvälineenä. 
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